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W owym czasie przybliżali się do Jezusa wszyscy celnicy i grzesznicy, aby
Go słuchać. Na to szemrali faryzeusze i uczeni w Piśmie, mówiąc: «Ten
przyjmuje grzeszników i jada z nimi». Opowiedział im wtedy następującą
przypowieść:

«Pewien człowiek miał dwóch synów. Młodszy z nich rzekł do ojca: „Ojcze,
daj mi część własności, która na mnie przypada”. Podzielił więc majątek
między nich. Niedługo potem młodszy syn, zabrawszy wszystko, odjechał
w dalekie strony i tam roztrwonił swoją własność, żyjąc rozrzutnie. A gdy
wszystko wydał, nastał ciężki głód w owej krainie, i on sam zaczął cierpieć
niedostatek. Poszedł i przystał na służbę do jednego z obywateli owej kra-
iny, a ten posłał go na swoje pola, żeby pasł świnie. Pragnął on napełnić
swój żołądek strąkami, którymi żywiły się świnie, lecz nikt mu ich nie
dawał. Wtedy zastanowił się i rzekł: „Iluż to najemników mojego ojca ma
pod dostatkiem chleba, a ja tu przymieram głodem. Zabiorę się i pójdę do
mego ojca, i powiem mu: Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i względem
ciebie; już nie jestem godzien nazywać się twoim synem: uczyń mnie choć-
by jednym z twoich najemników”. Zabrał się więc i poszedł do swojego
ojca.

A gdy był jeszcze daleko, ujrzał go jego ojciec i wzruszył się głęboko;
wybiegł naprzeciw niego, rzucił mu się na szyję i ucałował go. A syn rzekł
do niego: „Ojcze, zgrzeszyłem przeciw Niebu i wobec ciebie, już nie jestem
godzien nazywać się twoim synem”. Lecz ojciec powiedział do swoich sług:
„Przynieście szybko najlepszą szatę i ubierzcie go; dajcie mu też pierścień
na rękę i sandały na nogi! Przyprowadźcie utuczone cielę i zabijcie: będzie-
my ucztować i weselić się, ponieważ ten syn mój był umarły, a znów ożył;
zaginął, a odnalazł się”. I zaczęli się weselić.

Tymczasem starszy jego syn przebywał na polu. Gdy wracał i był blisko
domu, usłyszał muzykę i tańce. Przywołał jednego ze sług i pytał go, co to
ma znaczyć. Ten mu rzekł: „Twój brat powrócił, a ojciec twój kazał zabić
utuczone cielę, ponieważ odzyskał go zdrowego”. Rozgniewał się na to i nie
chciał wejść; wtedy ojciec jego wyszedł i tłumaczył mu. Lecz on odpowie-
dział ojcu: „Oto tyle lat ci służę i nie przekroczyłem nigdy twojego nakazu;
ale mnie nigdy nie dałeś koźlęcia, żebym się zabawił z przyjaciółmi. Skoro
jednak wrócił ten syn twój, który roztrwonił twój majątek z nierządnicami,
kazałeś zabić dla niego utuczone cielę”. Lecz on mu odpowiedział: „Moje
dziecko, ty zawsze jesteś ze mną i wszystko, co moje, do ciebie należy.
A trzeba było weselić się i cieszyć z tego, że ten brat twój był umarły,
a znów ożył; zaginął, a odnalazł się”».

Miłosierdzie w ludzkim świecieMiłosierdzie w ludzkim świecie

Komentarz do Ewangelii: Przypowieść o synu
marnotrawnym wyraża w sposób prosty i dogłęb-
ny rzeczywistość nawrócenia. Nawrócenie jest
najbardziej konkretnym wyrazem działania miło-
ści i obecności miłosierdzia w ludzkim świecie.
Właściwym i pełnym znaczeniem miłosierdzia nie
jest samo choćby najbardziej przenikliwe i najbar-
dziej współczujące spojrzenie na zło moralne,
fizyczne czy materialne. W swoim właściwym
i pełnym kształcie miłosierdzie objawia się jako
dowartościowywanie, jako podnoszenie w górę,
jako wydobywanie dobra spod wszelkich nawar-
stwień zła, które jest w świecie i w człowieku.

św. Jan Paweł II

Droga Krzyżowa:Droga Krzyżowa:
CZWARTEKCZWARTEK - 19:30- 19:30

PIĄTEKPIĄTEK - 18:30- 18:30

Ekstremalna Droga KrzyżowaEkstremalna Droga Krzyżowa
Piątek, po Mszy św. o godz. 19:00Piątek, po Mszy św. o godz. 19:00

ROK IGNACJAŃSKIROK IGNACJAŃSKI - 20 maja 2021 - 31 lipca 2022 -- 20 maja 2021 - 31 lipca 2022 - ROK IGNACJAŃSKIROK IGNACJAŃSKI

CZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTUCZWARTA NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU
27 marca 202227 marca 2022
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Poniedziałek - pi¹tek: 8:00, 18:00, 19:00
Środa: 19:00 - nowenna do Matki Bożej

Nieustającej Pomocy
Sobota: 8:00 i 19:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
-=-

SpowiedŸ św.:
od poniedziałku do soboty - 7:30 i 18:30
w niedzielę - pó³ godziny przed ka¿d¹

Msz¹ swiêt¹,
W 1. pi¹tek miesi¹ca - od 17:30 do 20:00

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCHPORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. trans-

misja na żywo.
Każdą transmisję można odtworzyć cofając czer-

wony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI  1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - tel. (773) 283 2425

4. Niedziela Wielkiego Postu - 27 marca

8:00 Zbiorowa

9:30 Zbiorowa

11:00 Śp. Stanisława Chybcińska

13:00 Śp. Józef Antos w rocznicę śmierci

19:00 Zbiorowa

20:30 O błogosławieństwo Boże dla wszystkich modlących się

w tym Sanktuarium

Poniedziałek - 28 marca

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Bolesław Wilisowski

19:00 Zbiorowa

Wtorek - 29 marca

8:00 Zbiorowa

18:00 Przez wstawiennictwo Św. Józefa o zdrowie i błogosła-

wieństwo Boże dla wnuka Artura i o pokój na świecie

19:00 Zbiorowa

Środa - 30 marca

8:00 Za Dobroczyńców JOM

    18:00 Śp. żona Agrypina i rodzice, Stanisława i Piotr

19:00 Zbiorowa

Czwartek - 31 marca

8:00 Zbiorowa

18:00 Śp. Jan Budziński w rocznicę śmierci

 19:00 Zbiorowa

Piątek - 1 kwietnia

8:00 Zbiorowa

18:00 Zbiorowa

19:00 Wynagradzająca Sercu Pana Jezusa (EDK)

Sobota - 2 kwietnia

8:00 Zbiorowa

17:00 W intencji chorych

19:00 Zbiorowa



DD U C H O WAU C H O WA AA D O P C J AD O P C J A
Dziękujemy wszystkim, którzy w zeszłą niedzielę,
podjęli przyrzeczenie Duchowej Adopcji Dziecka
Poczętego - dzieła ratowania życia nienarodzonych
dzieci. Do tej 9-cio miesięcznej modlitwy zdeklaro-
wało się 106 osób. Pamiętajmy o codziennej modli-
twie i dobrowolnych ofiarach. Modlitwę zakończy-
my 20 grudnia 2022.

Niech Matka Boża i bł. kardynał Stefan Wyszyński,
patroni tegorocznej adopcji, otaczają modlących się
szczególną opieką.

DD Z I E C K AZ I E C K A PP O C Z Ę T E G OO C Z Ę T E G O

PROGRAM NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE

Rekolekcje Wielkopostne pt. “Pokusa - Próba - Wybór” - 27 - 30 marca – o. Jerzy Sermak, SJ
______________________

Wielki Czwartek - Msza Wieczerzy Pańskiej - 19:00
Wielki Piątek - Liturgia Męki Pańskiej - 15:00 oraz 19:00

Wielka Sobota - święcenie pokarmów od godz. 9:00 do 16:00 co kilka minut

Liturgia Wigilii Paschalnej - 20:00 
Niedziela Zmartwychwstania - Msza św. rezurekcyjna – 6:00. Nie ma Mszy św. o godz. 20:30

Poniedziałek Wielkanocny - Msze św. o godz. 8:00, 11:00, 19:00 i 20:30

SPOWIEDŹ PRZEDŚWIĄTECZNA

Wielki Poniedziałek - Środa - 7:30 - 8:30 oraz 18:00 - 20:00
Wielki Czwartek - 17:00 - 18:45

Wielki Piątek - 8:00 - 11:00 oraz 16:00 - 22:00
Wielka Sobota, Wielkanoc i Poniedziałek Wielkanocny - nie spowiadamy

 

 

 

 



Na liście „książek, które zmieniły historię” należy się jej
bardzo szczególne miejsce. Nie tylko dlatego, że została wyda-
na cztery i pół tysiąca razy, w wielu najróżniejszych językach,
osiągając średnio jedno wydanie miesięcznie przez cztery stu-
lecia, lecz przede wszystkim dlatego, że zawarte w niej przesła-
nie zostało wcielone w życie przez miliony ludzi. Sukces tej

książki – napisanej bez żadnych pretensji literackich czy
estetycznych i nie do czytania, lecz żeby ją przeżywać –
leży właśnie w jej skuteczności operacyjnej. Już całe wieki
temu św. Franciszek Salezy powiedział, że spowodowała
więcej nawróceń, niż jest w niej liter. Człowiek tak bardzo
oddalony od Kościoła katolickiego jak H. Böhmer umiesz-
cza Ćwiczenia pośród książek, które „wpłynęły na losy
ludzkości”. Nawet zagorzały przeciwnik, René Fülöp-
Miller, który określa Ćwiczenia mianem „książki zagrażają-
cej ludzkości”, potwierdza jej ogromny wpływ, kiedy pisze:
„Nie można przyrównywać do niej żadnej innej książki
należącej do literatury katolickiej, jeżeli chodzi o wywarty
przez nią historyczny wpływ. Siła podboju
Ćwiczeń szybko przerosła cały Kościół
ka tolicki”.

Patrząc z zupełnie innej perspektywy,
książeczka ma na swoim koncie ponad
sześćset pochwalnych opinii ze strony
kolejnych papieży. Sam Ignacy – człowiek
mało skłonny do przesadnych określeń –
w liście skierowanym do doktora Miony
pisze: „Ćwiczenia są najlepszą rzeczą,
jaką w tym życiu mógłbym pomyśleć,
poczuć i zrozumieć, a służą zarówno te -
mu, żeby człowiek mógł osobiście wiele z
nich skorzystać, jak i po to, żeby mógł
przynieść owoc wobec innych ludzi”.

Zanim jeszcze uzyskały formę książkową, Ćwiczenia
były praktyczną metodą, a jeszcze wcześniej osobistym
doświadczeniem przeżytym w Loyoli, kiedy to ranny Igna -
cy „rozmyślał niekiedy nad tym, co przeczytał”. Z owego
dalekiego okresu pochodzą niektóre fragmenty jego wiedzy,
które później zostały zarejestrowane na piśmie, zwłaszcza te
związane z rozeznaniem duchów, pobudek i uczuć. Ignacy
był pierwszą osobą, która odprawiła Ćwiczenia. W Man -
resie spisał centralną część tego, co przeobrazi się w nie-
śmiertelną książeczkę, stworzoną bardziej dla osobistego
użytku niż do pracy z innymi. 

Już w Manresie i później w Alkali zaczął sugerować
innym stosowanie bardzo elementarnych zasad i metod doty-
czących rozwoju duchowego. Podczas okresu spędzonego
w Pa ryżu część wątków i technik tworzy już pewną całość, któ-
ra wraz z kolejnymi poprawkami i dopiskami zacznie krążyć
w odręcznych odpisach.

Ignacy kanalizuje, systematyzuje, uniwersalizuje swoje
własne doświadczenia, pragnąc otworzyć ludzi na bardzo

szczególne wezwanie. W ten oto sposób narodziły się metoda
i książka, pierworodne dziecko Ignacego, narzędzie, dzięki któ-
remu w wielu ludziach dokonała się głęboka przemiana. 

Ze względu na praktykowanie Ćwiczeń w odosobnieniu,
na otaczającą je atmosferę tajemniczości oraz, przede wszyst-
kim, na głębokie zmiany w sposobie życia, metoda wzbudziła
zastrzeżenia w Hiszpanii, w Paryżu, a później, w miarę jak była
rozpowszechniana, stała się przedmiotem licznych plotek
i otwartych ataków. Wychodząc naprzeciw ewentualnym zarzu-
tom, Ignacy postanowił wydać drukiem swoje tajne zeszyty
i zapewnić im osłonę najwyższego szczebla za sprawą papie-
skiej aprobaty. Paweł III, 31 lipca 1548 roku w bulli Pastoralis
officii, zatwierdził książeczkę Ćwiczeń, zachęcając do ich sto-
sowania. 

Książka ukazała się bez nazwiska autora. Antonio Blado
podjął się wydrukowania kilkuset egzemplarzy, które miały
zostać w posiadaniu Towarzystwa. Ćwiczenia przestały być

tajemnicą, ale nie stały się też narzędziem do
użytku publicznego. Franciszek Borgiasz
otrzymał sześć egzemplarzy, w związku
z tym, że pokrył koszty wydania, a drugie
tyle Ignacy rozesłał opiekunom i przyjacio-
łom. Niektóre z pozostałych dotrą w postron-
ne ręce, ale większość będzie bardzo osz -
czędnie rozprowadzana wśród jezuitów, któ-
rzy mieli się posługiwać w praktyce wzor-
cem duchowości ignacjańskiej. 

Ćwiczenia opublikowano w eleganckiej
łacińskiej wersji opracowanej w latach 1546
– 1547 przez Frusia (będzie się ją nazywać
Wulgata), która zastępowała wcześniejszą,
z 1541 roku, będącą wiernym odpisem ory-

ginału. Posiadamy też dziś kopię oryginalnego hiszpańskiego
tekstu (1539 – 1540) z odręcznymi dopiskami Ignacego. 

Książka sama w sobie – przejrzysta, dokładna, bez tajem-
nic – mogłaby z powodzeniem rozwiać wszelkie wątpliwości
i nieporozumienia, jednak będą one powstawać nadal, zwłasz-
cza w Hiszpanii, pomimo papieskiej aprobaty. W kolejnych
latach nie zabrakło rozpuszczanych pokątnie plotek, inwektyw
rzucanych z ambon, nieprzychylnych orzeczeń na piśmie. 

Powszechnie znana jest wrogość do Ćwiczeń okazana
przez dominikanów Cano i Pedrochego oraz przez arcybiskupa
Toledo Juana Martíneza Guijarro. Cano w jednej z krytyk nazy-
wa „regułą będącą najgorszą zarazą” uwagę Ignacego, w której
przestrzega on przed pochopnym czynieniem obietnic lub ślu-
bów przez odprawiającego Ćwiczenia. Pedroche doszukał się
doktryny alumbrados w zaleceniu Ignacego mówiącym, że nie
należy nakłaniać odprawiającego do żadnego stanu ani sposobu
życia i że trzeba pozwolić mu, aby sam odkrył, co Bóg pragnie
mu powiedzieć. 

Książeczka „do ćwiczenia siebie”Książeczka „do ćwiczenia siebie”
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Krytyka Pedrochego, intrygancka i jadowita, zawiera nie-
zamierzoną pochwałę we fragmencie atakującym osobę
Ignacego: „Z tego, co wieść niesie – pisze Pedroche – ów
Ignacy został odnotowany przez Inkwizycję jako heretyk, czło-
nek alumbrados. Tenże Iñigo czy Ignacy zbiegł z Rzymu, żeby
uciec przed inkwizytorami… na dodatek jest człowiekiem tak
małej wiedzy, że nie potrafił i nie stało mu rozumu na to, żeby
napisać te ćwiczenia czy dokumenty po łacinie, tylko po kasty-
lijsku. Ponadto należy zauważyć, że bardziej z wewnętrznego
doświadczenia i z własnego serca, i z wewnętrznego namasz-
czenia przez Ducha Świętego niźli z książek wziął i ułożył rze-
czony Iñigo owe ćwiczenia i dokumenty duchowe – co pachnie,
i to niemało, zasadami uznawanymi przez alumbrados”. 

Dziś z książeczką Ignacego w dłoni można pozbyć się nie-
ufności i rozwiać wszelkie wątpliwości i zastrzeżenia. Jest to
książka dojrzała, owoc refleksji i doświadczenia, pomyślana
początkowo jako praktyczny przewodnik dla osoby, która
podejmuje się misji kierownictwa duchowego. Jej stronice,
„niewypowiedzianie proste”, zostały napisane, żeby je przeży-
wać i stosować. Ćwiczenia mają służyć przede wszystkim do
„ćwiczenia siebie”. Mogą więc je ocenić ci, którzy poddali się
ich rygorom. Na początek Ignacy zakłada, że odprawiający
powinien podejść do Ćwiczeń w sposób otwarty, z ufnością
i hojnością. Wymaga od niego wysiłku, jakim będzie przeby-
wanie w ciszy i odosobnieniu, koncentracji pamięci i wyobraź-
ni, rozumu, mowy oraz woli. Stopniowo poddaje ćwiczącego
procesowi coraz intensywniejszych rozmyślań, mających na
celu w pierwszej fazie oczyszczenie i uwolnienie z więzów,
a w drugiej otwarcie się i poddanie inspiracjom Bożym.
Prowadzący wyznacza kolejne kroki i rozpoznaje rezultaty, ale
powinien być jedynie asystentem, który pomaga mu stanąć
twarzą w twarz z samym sobą i Panem Bogiem. Przedstawione
tu nauki są na wskroś tradycyjne, zarówno pod względem tre-
ści, jak i formy, ale należy pamiętać, że Ćwiczenia nie mają być
uczonymi wykładami, lecz osobistym bojem w obliczu Bożego
objawienia. Podczas kolejnych etapów monolog wewnętrzny –
analiza, refleksja, światło, uczucia – przeobraża się w dialog,
w rozmowę z Bogiem. 

Boskie „Ty” i moje „ja” to bohaterowie dialogu, którego
punktem kulminacyjnym jest ofiarny zryw: „Zabierz, Panie,
i przyjmij całą wolność moją…”. Bóg Ignacego to nie abstrak-
cyjna i odległa istota, tylko Bóg w Trójcy jedyny, objawiony
w Chrystusie i działający przez Ducha Świętego. 

Jaki jest ostateczny cel tych ćwiczeń? Czy chodzi o świet -
liste poszukiwanie woli Bożej, osobistego losu? O wybór stanu
czy projektu życiowego? O uświęcenie, zjednoczenie z Bo -
giem, którego kwintesencją będzie ostateczna kontemplacja
pozwalająca osiągnąć miłość? Skoro taki jest cel, droga musi
być naznaczona ciągłym wysiłkiem, stanem gotowości umysłu
na wypadek ewentualnych zagrożeń, walką z odrętwieniem,
kaprysami wyobraźni czy niezdecydowaniem. Istotnie, zdumie-
wa ogromna ilość przestróg i reguł. W odniesieniu do wielu
z nich Ignacy okazuje jednak wielką elastyczność: miejsce
modlitwy, pozycja ciała, pokuty, różne sposoby modlitwy,
spontaniczność dialogów. W innych kwestiach już tak nie jest,

bowiem uznaje, że chodzi o prawa rządzące duchem – tak sa -
mo nieustępliwe jak prawa fizyki. „Ćwiczyć siebie” oznacza
sprężyć duszę; znaleźć to, czego chcę, czego pragnę, czego szu-
kam – powtarza niestrudzenie. Zobaczyć i poczuć, a potem zde-
cydować i działać – to następny ze stałych elementów. Ignacy
poszukuje poruszenia i uczuć, ale nie pozwala na to, aby decy-
zje były jedynie owocem stanów emocjonalnych, wesołości czy
smutku. Ignacy wymaga od nas nie mniej niż współczesny psy-
choanalityk, jeżeli chodzi o określenie założeń dla wolności,
i jest nieprzejednany w kwestii identyfikowania naszych
uzależnień, czyli „nieuporządkowanych uczuć”. Podejmuje
konkretną refleksję na temat wolności wyboru z pozycji
żywej świadomości grzechu, najważniejszego czynnika wa -
runkującego autentyczną egzystencję.

Tylko po uznaniu swoich grzechów i braku autentycz-
ności własnego życia oraz po powzięciu stanowczego za -
miaru oczyszczenia można przejść do struktury życia
w wierze, do jedności własnego jestestwa, do wolności, któ-
ra będzie zależała od konkretnego historycznego wyboru,
do życia posiadającego sens. Stając przed ukrzyżowanym
Chrystusem, Ignacy podkreśla, że uczynił to dla i za mnie,
równocześnie pobudza chrześcijanina do przeżycia osobi-
stego wstrząsu o dalekosiężnych konsekwencjach. Dlatego
Ćwiczenia to książka zamknięta dla niedowiarków.

Oczywiście wszystko, co zostało wyżej powiedziane,
odnosi się do Ćwiczeń w ich pełnym wymiarze czterech
tygodni, gdzie Ćwiczenia są odprawiane w całkowitym od -
osobnieniu. Zastrzeżenie to jest konieczne, bowiem sam
Ignacy i jego towarzysze z ogromną elastycznością dostoso-
wali metodę do najróżniejszych okoliczności, proponując
wersje skrócone, ograniczone do podstawowych zagadnień
mających prowadzić do oczyszczającej spowiedzi. 

Ze źródeł wynika, iż za życia Ignacego około siedmiu
tysięcy pięciuset osób odprawiło Ćwiczenia w pełnej wersji,
Około półtora tysiąca kobiet, oraz około sześciu tysięcy
mężczyzn. Ogromna większość była ludźmi świeckimi.
Wśród „ćwiczących” znalazło się kilku kardynałów i spora
grupa biskupów, księży, zakonników i zakonnic. Dzięki
Ćwiczeniom wzrosła ich religijna żarliwość, nauczyli się
osobistej modlitwy, zaczęli w sposób bardziej świadomy
i z większą częstotliwością przystępować do sakramentów,
doświadczyli całkowitej przemiany duchowej, dokonali
trwałych zmian w swoim życiu osobistym czy społecznym. 

Ksawery, Faber, Nadal i Borgiasz – wszyscy oni są
dziećmi Ćwiczeń, żywymi przykładami skuteczności ich
ducha. Nie mówiąc o samym Ignacym! Jego listy, rady,
Konstytucje, sposób podejmowania decyzji, całe jego życie to
nieustanne i żywe przejawy mocy tej książeczki – on sam był
przykładem prawidłowego działania Ćwiczeń. Dlatego czło-
wiek, który dobrze go znał, mógł powiedzieć bez żadnej prze-
sady: „zdaje się, że sam jako pierwszy zaszczepił je we własnej
duszy”.

Na podstawie książki: José Ignacio 
Tellechea Idígoras, ,,Ignacy Loyola. Sam i na piechotę”.
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Marzec 2022 - O chrześcijańską odpowiedź na wyzwania bioetyczne:
Módlmy się, abyśmy my, chrześcijanie, w obliczu nowych wyzwań bioetycznych wspierali

zawsze ochronę życia modlitwą i działaniami społecznymi.

Kwiecień 2022 - Za pracowników służby zdrowia:
Módlmy się, aby zaangażowanie pracowników służby zdrowia w opiekę nad osobami chorymi i starszymi, szcze-

gólnie w krajach najuboższych, było wspierane przez rządy i lokalne wspólnoty.

Intencje Papieskiej Światowej Sieci Modlitwy

Jezuicka pomoc dla  UkrainyJezuicka pomoc dla  Ukrainy
Jezuici w Polsce powołali zespół koordynujący pomoc dla
Ukrainy. W obliczu tragedii wojny wspieramy te działania
zarówno modlitwą, jak i materialnie.
Koordynatorem dzieła jest o. Vitaliy Osmolovskyy SJ.
Tel. +48 517 978 549, +380 96 806 1126 – whatsapp,
viber, telegram; e-mail: <vosmolovskisj@gmail.com>

Konto na wpłaty: Towarzystwo Jezusowe
Mały Rynek 8, 31-041 Kraków

65 1600 1013 1846 5651 7000 0016
„JEZUICKA POMOC DLA UKRAINY”

Kod SWIFT: PPABPLPK
IBAN/BIC: PL65 1600 1013 1846 5651 7000 0016

SE R D E C Z N E BÓ G Z A P Ł A Ć

1 Kwietnia po Mszy Św. o godz. 19:00 Jezuicki Ośrodek Milenijny

Biała - Świętego Józefa (Marytown - Libertyville, 52 km)

Niebieska - Świętego Jana Pawła II (Lombard - Misja Miłosierdzia Bożego, 42 km)

Czerwona - Gedeona (parafia Św. Faustyny, 34 km)

Więcej informacji i zapisy: www.chicago-edk.com

EDK EKSTREMALNA DROGA KRZYŻOWA. To droga prze-
miany, głębokich przeżyć. Tu doświadczysz własnej słabości
i ułamka ciężaru, jaki dźwigał Jezus podczas swojej drogi.
Zadanie jest jasne: przejść około 40 km, w nocy, w milczeniu,
zdani na własne siły. Milczenie, modlitwa, medytacja, zwąt -
pienie, ból, długa nocna trasa - to wszystko "tylko" po to, aby
spotkać Boga...

Można przeżyć Drogę Krzyżową w kościele, siedząc w ławce
i słuchając rozważań. Można na stojąco, siedząco, w samotno-
ści lub w tłumie ludzi zgromadzonych na tym nabożeństwie.
Każdy sposób jest inny, nie ma lepszych czy gorszych. My pro-
ponujemy taki sposób EKSTREMALNY.

- GDZIE? - w Archidiecezji Chicago, 3 trasy do wyboru:
1. JOM - Marytown sanktuarium o. Maksymiliana Kolbego

Libertyville 52 km
2. JOM - parafia pow. Miłosierdzia Bożego w Lombard 42 km
3. JOM - parafia św. Faustyny, południe Chicago 40 km

- KIEDY? - w piątek 1 kwietnia 2022, rozpoczynamy Mszą św.
godz. 7 pm w JOM. - DLA KOGO? - dla ludzi odważnych,
otwartych na ekstremalne wyzwania

1 kwietnia 2022, po Mszy Św. o godz. 19:00 w JOM

Biała - Św. Józefa (Marytown - Libertyville, 52 km)
Niebieska - Św. JP II (Lombard - Misja Miłosierdzia Bożego, 42 km)

Czerwona - Gedeon (parafia Św. Faustyny, 40 km)
www.ch i cago-edk.com

 4. 8. 2022 r.
godz. 19:45

 

 

SPOTKANIE MĘSKIEJ GRUPY

RÓŻAŃCOWEJ

po Mszy św. o godz. 8:00 am

PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA



Spotkanie biblijne
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakow ski Deli.

www.wspolnotajasmin.org

Modlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15

Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

KRYZYS MAŁŻEŃSKI
Spotkania w I sobotę

godz.18:30 www.sychar.org

 NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie 

Dzwoń tel. 630 921 1810

   Poradnia rodzinna
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773 814 0324

-

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

NAPROTECHNOLOGIA - NATURALNA 
METODA PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
Polish Chistian Life Community

spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
apotolstwo, duchowość ignacjańska

http://chicago.wzch.org

w każdy I wtorek miesiąca godz.19:00

SYCHAR

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”

Informacje tel. 773 865 4955

Męska grupa różańcowa
I soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJ

(773)
865 4955

    OG£OSZENIA

Rozpoczynamy Rekolekcje wielkopostne pt. “Pokusa - Próba - Wybór”.
Oprócz Mszy niedzielnych o. Jerzy Sermak SJ będzie głosił nauki od
poniedziałku do środy po Mszy o godz. 8:00 oraz w trakcie Mszy o godz.
19:00. W rekolekcjach można uczestniczyć także poprzez bezpośrednią
transmisję na kanale YouTube, gdzie poprawiona została jakość audio.
Serdecznie zapraszamy.

***
Dziś po Mszach o 9:30 i o 11:00 odbędą się zbiórki ministrantów. 

***
W czwartek, w ramach Grupy Biblijnej po Mszy wieczornej, odbędzie się
spotkanie z o. Jerzym Sermakiem, który tę grupę zakładał.  

***
Dziś oraz w pozostałe niedziele Wielkiego Postu, o godzinie 18:00, zapra-
szamy na Gorzkie Żale. Ofiary zbierane w trakcie nabożeństwa będą prze-
znaczone na kwiaty na Wielkanoc.

***
W tym tygodniu przypadają pierwszy piątek i pierwsza sobota miesiąca.
W piątek, 1 kwietnia, odbędzie się Ekstremalna Droga Krzyżowa. Roz -
poczniemy w JOM Mszą w intencji wynagrodzenia Najświętszemu Sercu
Jezusa o godz. 19:00. Więcej informacji na plakatach i stronie interneto-
wej. W związku z tym tradycyjna Droga Krzyżowa zostanie odprawiona
w piątek po Mszy św. o godz. 18:00, a nie – jak zazwyczaj – o godz. 19:00.
W tym dniu Drogę Krzyżową poprowadzi Zrzeszenie Literatów Polskich.

***
W sobotę, po Mszy porannej, spotkanie Męskiej Grupy Różańcowej,
a o godz. 17:00 Msza dla chorych.

***
Przy wejściu do kaplicy są do nabycia kartki wielkanocne.

***
W ubiegłą niedzielę 106 osób podjęło Duchową Adopcję Dziecka Poczę -
tego. Bóg zapłać za tak ofiarne wsparcie.

***
W przyszłą niedzielę, 3 kwietnia, zostanie odprawiona dodatkowa Msza
o godz. 15.00. Po niej odbędzie się spotkanie Wspólnoty Jaśmin. Już teraz
informujemy, że w Niedzielę Palmową Wspólnota będzie rozprowadzać
ręcznie robione palmy. 

***
Serdecznie dziękujemy za ofiary składane na pomoc Ukrainie. Dotychczas
łącznie zebraliśmy i przekazaliśmy jezuickiemu zespołowi koordynujące-
mu pomoc kwotę  $ 19.000. Wszystkich wspierających niech Bóg ma
w swej szczególnej opiece: raz jeszcze - Bóg zapłać. 

***
Droga Krzyżowa ulicami miasta, organizowana wspólnie z parafiami św.
Władysława i św. Ferdynanda, odbędzie się w piątek 8 kwietnia.

***
Zapraszamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po Mszach niedziel-
nych (z wyjątkiem wieczornych) można wypożyczyć książki oraz spotkać
się przy kawie lub herbacie i ciastku z cukierni Smakowski Deli. Zarazem
prosimy wszystkich czytelników, którzy mają książki wypożyczone jesz-
cze przed pandemią, o ich sprawny zwrot do biblioteki. 

***
Gości Sanktuarium i Przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Soleni zan -
tom i jubilatom składamy serdeczne życzenia, a wszystkim życzymy po -
koju w sercach i dobrego przeżycia Wielkiego Postu. Szczęść Boże!
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Ed the Plumber
Ed the Carpenter
773.471.1444

Best Work • Best Rates
PARISHIONER DISCOUNT

PrimeCare offers affordable quality
health care for the whole family.

*Our Enrollment Specialists can also assist you in navigating your insurance options

Our Services:
• Primary Care • Midwifery • Dental • Counseling

• Substance Use Disorder

For more information about our services or
to make an appointment call (312) 633-5841.

Get this

weekly bulletin

delivered by

email - for FREE!
Sign up here:

www.jspaluch.com/subscribe

Courtesy of J.S. Paluch Company, Inc.

GREAT COVERAGE - 97% of all households attending church take at least one
church bulletin home every Sunday. 
GREAT VALUE - 70% of all households are aware of and look at the advertising in
the church bulletin and 68% of households surveyed when making a choice between
businesses are inclined to choose the one who advertised in the church bulletin.

Learn More About Advertising In Your Parish Bulletin
Call us at 1-800-621-5197

Email: sales@jspaluch.com

IN YOUR LOCAL
CHURCH BULLETIN?WHY ADVERTISE

$29.95/Mo. billed quarterly

• One Free Month
• No Long-Term Contract
• Price Guarantee
• Easy Self Installation

Call Today!    Toll Free 1.877.801.8608

Medical Alert System

Thank you for advertising in
our church bulletin.

I am patronizing your 
business because of it!

Please Cut Out This “Thank You Ad”
and Present It The Next Time You

Patronize One of Our Advertisers
✂

DO YOU HAVE SALES EXPERIENCE? ARE YOU WELL
NETWORKED IN THE LOCAL COMMUNITY?

J.S. PALUCH COMPANY
NATIONAL PUBLISHER OF CHURCH BULLETINS

• Full Time Positions Available with Excellent Earning Potential!
• Medical Benefits, 401K, Life & AD&D Insurance Available
• Excellent Commission Compensation Program

Interested? Call Kay Leane 1.800.621.5197 x2823
or Email Resume to RECRUITING@JSPALUCH.COM

www.jspaluch.com

EARN MONEY!
DO GOOD! MAKE A

POSITIVE IMPACT!

Consider Remembering
Your Parish
in Your Will.

For further information, 
please call the Parish Office.




